Tractatus

intelligatur de directo: tamen hoc est verum nisi ratio vel lex sit in contrariis ut intelligatur de vitili. sed ego allegavi. l. r. rationem: ut intelligatur de vitili. d. l. iulia. Non obstat aliud arg. vlt. r. montano: q. iura formalia vt dominium transferatur penitus licet secus sit in personalibus. l. ij. r. ij. f. pro soci. quia respondeo fatendo q. transferatur sed vario modo: quia per vscapionem directum dominium r. per prescriptionem longi temporis vitile dominium. vt probavi. s. nō obstat aliud arg. q. dominium directū esset imprescribibile vbi proponamus dominium directum esse in vna persona: r. vitile in alia persona vt in emphyteota: q. respōdeo fatendo hoc arg. q. hoc casu est fallētia a regula. s. m. Ray. vt diri. s. in fallentijs. nō ob. arg. Jo. a. n. in mercuriali possessio. vi delict q. homo sit dñs reruz exteriorum propter vtilitatē r. quia respondeo hoc esse magnam vtilitatem dominium directum remanere in eo contra quē est prescriptū vt plene diri in superioribus dñi examina vtilitatem huius articuli. nō obstat scđm argumentū eiusdē Jo. and. q. prescribens si vendiderit transferat directum dominium: quia respondeo negando q. transferat directū: quoniam nisi vitile quia nemo dat quod nō habet. l. traditio. de acquirē. rerum domi. sed prescribens bona fide non habet nisi vitilem. dicto. s. iulia. ergo non transfert nisi vitile vendendo. Non obstat tertium argumentum q. vitile dominium est recognitiuum directi ergo cum prescribens nō recognoscit ergo non erit vitile dominium. l. f. C. de iure emphy. quia respōdeo subtiliter: duplex est vitile dominium: quoddam est recognitiuum sine subalternū vt in vasallo seu emphyteota qui recognoscit a domino: quoddā est vitile dñium directo domino vt in prescrip. lōgi temporis. d. l. si quis emptionis titulo. in ver. dominii r. hec verba magistratia ponit Bald. in l. r. aditionibus. C. de pactis. nec obstat vltimo q. fortior r. longior est possessio rerū immobilium q. mobilium: q. respondeo hoc arg. facere contra Joā. and. q. cum possessio rerum mobilium sit vitis r. agatur de minori p̄iudicio. l. si rem mobilem. de acquir. possess. ideo acquiritur plenum

dominiū in vscapione: que ratio cessat in rebus immobilibus cū agitur de iustitiam diuersitatis inter vscapionem r. prescriptionē longi temporis. Ex predictis infero saluando glo. r. cōmunem sententiam contra Joā. an. in. d. mercuriali possessio. qui ait q. quo ad modum habendi plene prescripsit prescribens spatium longi temporis: quia ideo non plene prescripsit contra Joā. and. cū penes illū contra quē est prescriptū longo tēpore remaneat directum. quod sibi p̄dest quod ad tertium vtz quo ad dominium. glo. in. d. l. si quis emptionis. titu. r. vt perfecti. intelligas. d. l. si quis emptionis. fac has conclusiones. prima prescribens longo tēpore acquirit vitile dominium necdū cōtra tertium: sed etiā contra dominium r. sic contra omnes: secūda cōclusio. prescribens spatium longissimi temporis: puta. xxx. bona fide sine titu. acquirit vitile dominium contra omnes preterq. cōtra dominium vel creditore: si possessio peruenerit ad dominium creditore: secus in malefidei possessore qui nō habet vitile dominium si steterit longissimo tēpore in possessione. Iste oēs cōclusiones probatur per text. s. m. cōm. intellectū. in. d. l. si quis emptionis titulo. In eadem ibi. s. item si ei. r. ibi cōtra naturaliter possidentē. hanc glo. intellige esse verā nisi emphyteota fuerit certus vel scelerit causam agitari cū domino directo q. tūc sententia lata contra dominium directo nocebit emphyteo. s. m. docto. allegantes. l. sepe. f. de re iudi. r. e contra sententia lata contra naturaliter possidentē vt contra emphyteotam non nocet domino per regulam res inter alios acta. C. sed dixerit aliq. tu habes ter. in contrarium de hoc in. c. j. de cōtro. inter ali. r. vas. r. benef. vbi sententia lata contra vasallum nocet etiam domino absenti et ignoranti. sol. secundum Andre. de vfernia ibi text. ille debet intelligi quando tertius agit contra vasallum dicendo se esse vasallum dicti domini a quo recognouit possessionem feudi. secus si ille tertius dicat se plene esse dominum: ratio diuersitatis inter primum r. secundum casum: quia in primo casu succedit regula si vni eo vincentem te: multo fortius vincat te.

Ideo accessio inibus. §. de diuers. et tēpo. pre-
 scrip. sed si ille vasallus commēns ageret
 contra dñm vtili rei vendi. vinceret domi-
 niū. l. i. §. si ager vectiga. sed iste vasallus
 est victus a tertio ergo etiā vincit domi-
 num. que ratio cessat in secūdo casu licet
 Bald. in hoc puncto non bene firmet pe-
 des in d. c. j. In ea. ibi qđ verum est pul-
 cher est articulus cū contra ciuilitē pos-
 sidentem datur rei vendica. Pet. de bel-
 lap. tenet partem negatiuam. monetur
 per. l. celsus. §. i. ad exhiben. secūdo mo-
 uetur qđ rei vendica. aut datur vt resitnat
 rē et hoc non potest ciuilitē possidēs aut
 vt resitnat vt possessio ciuilitis et hoc non
 pot fieri qđ possessio est iuris et rei vendi.
 nō datur a iure. l. i. §. per hāc. §. eo. vos te-
 nete secūda glōf. qđ ideo rei vendi. datur
 contra ciuilitē tantū possidentē. per ter.
 expressim. in. l. ciuilecūq. §. si fundus. §.
 de usufruct. secūdo per. l. i. §. si. §. ad exhibē.
 iij. per rationem qđ hoc sunt principia rei
 vendi. dominiū et possessio. l. vnica. C. de
 alie iud. mu. cau. fac. Non ob. primū ar-
 gn. d. l. celsus. §. si. Quia respondeo qđ lo-
 quitur quo ad actū exhibitionis quē nō
 potest facere conuentus. tamē cōdemna-
 bitur ad cauendum. vt dicit ter. Non ob.
 sedm arg. quia; respōdeo qđ datur rei ven-
 dicatio non vt resitnat possessore ciuile;
 sed vt dimittat animū habēdi illā ciui-
 lem. fm Ang. hic. sed cōtra predicta forti-
 ter opponitur de. l. si a bonafidei possess-
 fore. §. eo. vbi conuentus ciuilitē absol-
 nit. Sui. de cu. soluit hoc sedm distingne-
 do aut conuentus possidens ciuilitē ha-
 bet facultatē rei resitnāde et loquat. pe. et
 d. l. si bonafidei. sed Bald. in. d. l. i. §. vbi in
 rem actio distinguit aut loquimur in re
 mobili et loquitur. d. l. si a bonafidei. aut
 loquimur in re immobili. et tunc contra
 ciuilitē possidentem datur rei vendi. vos
 loquimini clarius et facite tales conclu-
 siones. rei vendicatio datur cōtra ciuilitē
 tantum possidentē vt agens declaretur
 dominus cōdemnetur ad resitnandā rē
 quo ad ciuilem possessionem dummodo
 habeat facultatem rei resitnāde. d. l. ci-
 uilecūq. §. si fundus. et ita loquitur Sui.
 scōa cōclusio. vbi possidens ciuilitē tā-
 tum non habet facultatem rei resitnā-
 de non conuenitur rei vindicatione ad

illum finem vt agens declaretur domi-
 nus et reus condemnetur vt caueat acto-
 ri vt resitnat si in eius potestatem per-
 uenerit. d. l. si a bonafidei possessore. cum
 si. vbi casus vt est regulariter in re mobi-
 li: ita intelligatur Bald. et practica cōtra
 ciuilitē possidentē ināddā executioni
 sentētiā est vt actor qui obtinuit in rei
 vindicatione mittatur in possessionem
 illius predij in preiudiciū ciuilitē possi-
 dētis et cōdemnabitur ipse ciuilitē posse-
 dēs vt dimittat animū possidēdi illā ci-
 uilem et victor illius sentētiē acquirit ci-
 uilem possessionē. fm Ang. hic qui dat istā
 practica. In eadem ibi ad reum refer-
 tur ratio quare nomina referunt ad acto-
 rem sed aduerbia ad reum: quia nomina
 significāt substantiā actionis et qualitātē
 intrinsecā actionis: sed aduerbia inspi-
 ciunt accidēs extrinsecum actionis quo
 ad exercitium agēdi iudicio. l. vnice. C.
 de alie. iud. mu. cau. fac. fm Bald. hic. et di-
 cit Bald. hic qđ vbi cūq; principia rei ven-
 dicatione sunt directa tam ex parte acto-
 ris qđ rei: tunc competit rei vendica. dire-
 cta directo. exemplū in domino agēte di-
 recto contra possidentem sed vbi princi-
 pia rei vendicat. sint vtilia ex parte acto-
 ris et rei competit vtilis rei vendicat. vti-
 liter. exemplū in habente vtilē domi-
 nium agentis contra desinentē dolo pos-
 sidere: et pulchre hanc materiam explicat
 Bald. in. l. curatoris. C. de nego. gest. sed
 elegās est articulus. quid si ego dominus
 directe velim agere cōtra te qui dolo ma-
 lo desisti possidere mea inra an domino
 competat vtilis rei vendi. an directa. et
 communiter vltra. Pe. tenet qđ competit
 vtilis. per ter. in. l. electio. §. i. et §. si is. §. de
 nora. secūdo per. l. nec vllam. §. si quis
 sciens. §. de peti. here. tertio mouentur ra-
 tione: quia requiruntur duo copulatiua
 principia vt directa rei vendicatio com-
 petat scilicet dominium ex parte agētis/
 et possessio ex parte conuenti dicta. l. vni-
 ca. C. de alie. iudi. sed hic desicit vera pos-
 sessor: ergo nō competit directa in. l. cum
 hi. §. si pretor. §. de transac. et Barto. cum
 hac opi. videtur transiisse. in. l. quanq;. §.
 iulia. de aqua plu. arc. vos tenete glōf.
 cum qua transeunt doctores hic qđ imo
 competat directa vtiliter et allego vobis

Tractatus

ter. in. l. si bonafidei. §. de mora. propter re-
lativum substantie ibi positum. nā quis
vel qui est relativum identitatis substā-
tie: vt not. in. l. vnica. C. de senten. que pro
eo quod interest. pro fir. secūdo moneor.
quia metimur ius agēdi ex persona acto-
ris non rei. l. in punci. §. si pars here. pe-
ta. sed nihil imutat ex parte actoris quo
ad dominum: igitur et. vltimo moneor
qz simile dicimus in personatibus actio-
nibus. in. d. l. curatoris. §. i. qz probat con-
trarium. in. ver. directo. qz est aduerbiuz.
Non obstat. d. l. electio. §. si is. quia respō-
deo qz est obligatio pretoria approbatio.
nō intentio. quoniam intentio. est in
re civilis. ter. est in. l. si plurium. la. secū-
da. §. de mora. simile dicitur in peti. here-
dita. vt est. ter. cōficta glo. in. l. i. in
punci. §. eodem. nō obstat. d. §. si quis scias.
quia respondeo qz loquitur in peti. here-
dita. nos vero in reuendica. Non obstat
vltimum argumentum quia respondeo
qz ideo pncipium formaliter est directū
dominium in actore: vt statim dixi. §. fm
Ange. Ex quibus infero conclusionē cō-
tra Petrū et sequaces qz datur directa rei
vendicatio vtiliter contra dominum di-
recto desinētē dolo malo possidere. In
eadem ibi. de rerum diuisio. de hac glof.
dicitur per Barto. in. l. penulti. §. de con-
di. institui. et per Bal. in. l. traditionibus.
C. de pactis. In eadem ibi vt heredi. licet
Bald. miretur de hac glof. quia dominū
trāsit in heredem. l. cum heredes. in. pū-
ci. §. de acquirē. possessio. tamen vos de-
fendatis glof. melius §. dicit Angel. qui
sequitur glof. cuius rei gratia aduertē-
dum est qz in reali actione vēdicationis
consideramus causam immediatam do-
minū non mediatam causam acquisitio-
nis eius. i. et an eandem. §. actiones. et ibi
Barto. §. de excep. rei iudi. et doct. in. l. edi-
ta. C. de eden. ergo competet rei vendi. he-

redi. vt domino non vt heredi: et bene scit
quod pulchre scripsit Bald. in. l. ij. ad
fi. C. de peti. heredi. vbi concludit qz in li-
bello rei vendi. medium concludendi nō
est quia heres sed quia dominus. In ea-
dem glof. ad fi. Ange. limitat istam glof.
nisi us sit cōtestata cum defuncto super
rei vēdi. quo casu heres tenetur vt heres
proportione hereditaria licet insolidum
possideat. ter. est aureus. in. l. ij. §. fm. §. de
preto. stipu. addi. Ange. pro intellectu. d.
§. si. ea que pulchre scripsit Barto. et ipse
Ange. in. d. l. ij. §. si. qui aut factio testato-
ris vel heredum et vt ibi per Barto. et no
tētis vni/ qz licet Bal. in. l. vnica. de alie.
iudi. dixerit qz. c. abbate sane. de re iudic.
in. vj. non habeat locum in foro insinua-
no: tamen veritas est in contrariū vt no.
Bart. et Ange. in. l. non potest. §. de iudi.
Quia respondeo vt dicit Barto. qz papa
in. d. c. abbate sane gloss. in. d. l. non po-
test vt habeat locum quando exprimitur
specialissimum in rei vendi. secus si ge-
neraliter agatur. Et no. vnam pulchram
conclusionem qz est dare rei vendicatio-
nem non habens dominium nec vni/ qz
habuit: puta si ego dominus fundi cedo
tibi rei vendica. vt plene scribit in. l. fi. C.
de here. vel act. vend. et not. valere libellū
ago iure dominū ad talem rem quia fui
dominus. fm Bald. hic allegantē Cy. in
d. l. edita. licet glof. videatur sentire con-
trarium. in. l. certum. §. i. §. de cōf. sed ve-
rior est sententia Bal. per. l. si quis inter-
dictum ambigua. §. de iudi. vbi in dubio
debemus sustinere libellum. Reliqua ad
materiam huius rubrice ponam in locis
congruis huius tituli.

¶ **Explicit tractatus de rei vēdicatione:**

¶ **Sequitur tractatus de legitimacione:**

Cinci
in vna
in vna
Wart
nilla o
natio

Dicitur
ctum T
paterni
an legi
cesares
hui? du
partes a
do solut
legitim
adducti
tra qz fi
papa p
et ecōtra
cis. Sol
pōtifici
Maioz
cū potē
et habit
lib? nō
venera
liberat
epalis.
mar? d
recepti
ergo nō
Sulare.
nā qui
p parte
nis sub
mus. p
arguere
Sol. in
mar? in
puta qz
respōali

Incipit solemnitas et elegans disputatio in materia legitimationis per famosum in vtriusque censura interpretem dominum Martinum caretum Laudensem iura civilia ordinarie legentem in Ticinensi gymnasio Anno dñi. M. cccc. lxxij. die. xij. apri.

Augerus seio eius patre feudatario ecclesie cōsentiente legitimatus extitit a comite cesareo i civitate cesarea habente potestatem etiā legitimandi ad feuda. Decessit dicitur seio.

Quitur controversia inter ecclesiam et vicum Augeris legitimitati respectu feudi paterni. Et hoc themate elicitur dubiū. I. an legitimatus a comite Cesareo in vrbē cesarea succedat in feudo ecclesiastico: p huius dubij clariori indagine arguam ad partes affirmativas et negativas: inserendo solutiones. Pro parte affirmativa quod legitimatus vt. s. succedat in tali feudo. adducit primo text. in. c. p. venerabilis. extra q. si sint legi. in p. in. i. ver. qd. aut. vbi papa pot. in tēporalib⁹ legitimare. ergo et ecclia dicitur impator. posse in ecclesiasticis. Sol. nō est arguendū a p̄tate summi p̄ntificis ad p̄tate impatoris affirmative. Maior est em̄ p̄tās pape q̄ impatoris: cū potestas vtriusq̄ gladij sit naturaliter et habitu in summo p̄ntifice: lz in tēporalib⁹ nō exerceat vt plene p. Jo. an. in. d. c. p. venerabilis. Secō adducit. Nā facit ep̄s liberat a patria p̄tate. aut. sed dignitatis ep̄alis. C. de. epi. et. cle. ergo eodē mō legitimatus dicitur liberari ab omni macula. Sol. id est receptū ob excellētiā dignitatis ep̄alis. ergo nō dicitur trahi ad cōsequentiā. I. ius singularare. et. l. qd. vero. ff. de legi. Tertio facit. nā quippe in dīstruofum foret: qd. qd. foret p. parte legitimus: p. parte nō. nā p. bonis subiectis impatorū iudicaret legitimus. p. bonis vero subiectis pape nō. ita arguere videt papa in. d. c. p. venerabilis. Sol. mōstruosum foret qd. qd. esset legitimatus in maioribus: in minoribus vero non. puta qd. esset legitimatus in sp̄ialibus: in tēporalibus vero non. q̄ rō cessat in casu. q.

nse cū volum⁹ inferre de pari ad parē: vel de minori ad maiorē: s. de re tēporali ad rē ecclesiasticā. Quarto adducit. nā vna et eadē p̄sona nō dicitur iure diuerso cēseri. i. p. parte legitimatus. s. quo ad imperatorē: et p. parte nō. s. quo ad papā vulgata. I. eū qui edes. ff. de vscap. Sol. pot. vna et eadem res. vel eadē p̄sona diuersis respectibus: in re diuerso cēseri. I. in numerationibus. ff. de solu. no. in. d. l. eum qui edes. et in. l. p̄tēs. C. de pact. sed hic est diuersa ratio. nā Imperator nō habet iurisdictionē in ecclesiasticis et p. cōsequēs nec comes palatinus habēs ab eo potestatem: ergo ei⁹ legitimatio nō dicitur extēdi ad ecclesiasticā: legitimata em̄ cā limitatū p̄cedit effectū. I. ij. C. de trāfac. facit. l. si. ff. de iur. om. iudic. Quinto adducit. nā quedā veniūt in cōsequentiā q̄ principaliter nō. I. i. in p̄in. ff. de auto. tuto. ergo lz comes imperialis nō possit principaliter disponere de re ecclesiastica: dicitur in posse in cōsequentiā. I. si qd. ff. si cer. pe. attendit em̄ qd. fit principaliter magis q̄ qd. venit in cōsequentiā. I. si qd. nec causam. ff. eo. Sol. arg. p̄cedit q̄n cōsequēs necessario venit in cōsequentiā. ita Dy. et Cy. in. l. quoties. C. de iudi. Bal. in. l. cūctos populos. in. v. q. principali. in ver. prima aut ratio. Sol. nō placet in. ir. col. C. de sum. trini. r̄side cat̄po. sed in casu nostro cōsequēs necessario nō venit in cōsequentiā igitur et. Sexto adducitur. nā volūtaria iurisditio extēdit extra territorij. I. i. C. de emanc. libe. l. ij. ff. de offi. proconsul. et leg. Imo et fortius et in contentiosa fit proogatio de tempore ad tempus: et de re ad rem: et de persona ad personā. I. i. et. ij. et. l. i. no. ff. de iudi. et no. Cy. et Bal. in. l. sequi ex consensu. C. de ep̄. au. ergo et multo magis hoc debet posse fieri in voluntaria que fit in volente. illa vero in inui. vt est glos. in. d. l. ij. ff. de offi. proconsul. et leg. Sol. in. d. l. i. C. de emanc. libe. nō fit aliqua extensio cum esset generalis consuetudo emancipandi filios alienigenas. vt dicit ibi glos. ad. l. ij. de offic. proconsul. respondetur q̄ ibi exercuitur iurisdictionem voluntariam et de materia subdita. sed in casu nostro non. nam res ecclesiastica non est subdita iurisdictioni tēporali. c. ecclesia sancte Marie. de cōstit. vel aliter respondetur qd. dicit. l. lo.

Tractatus

quantur in iurisdictione voluntaria: in casu autē isto iurisdictione est contentiosa: quod ostenditur. nam cum tractemus in eo de preiudicio agnatorum succedentium in feudo vel saltem de preiudicio ecclesie que est domina directi. et per consequens eorum citatio requiritur in legitimatione. I. nam ita dicitur. ff. de adop. vbi Alberi. et Bald. et Barto. Bal. et Ange. in l. gallus. §. 2. qd si tantum. ff. de libe. et posthu. ergo est iurisdictione contentiosa cum requiratur citatio agnatorum vel ecclesie: que fit in iurisdictione. I. inter stipulante. §. 1. ff. de ver. obli. vel aliter responderetur dicitur. II. qd est considerandum quod iurisdictione voluntaria exercetur et extenditur in alio loco non sue iurisdictionis respectu eiusdem fori Cesaris et respectu eiusdem fori papalis. et loquuntur dicitur. ff. si autem loquamur respectu duplicis fori eque principalis. s. summi pontificis et Imperatoris: et tunc neque iurisdictione voluntaria exercetur in alio foro eque principali. sicut in simili dicit Bald. in d. l. quoniam. C. de iudi. Septimo adducitur: nam ius legitimandi nihil aliud est quam facultas alique habere ad honores et ad successiones: super qua quidem materia et iura potest imperator disponere. in aut. qui bus mo. na. effi. legi. §. 1. colla. vi. et in aut. quib. mo. na. effi. sui. colla. vii. Sol. potest disponere super tali materia disponendo respectu bonorum existentium in sua iurisdictione: non autem respectu bonorum non sue iurisdictionis vt sunt bona ecclesiastica. c. que in ecclesiis. r. c. ecclesia sancte marie. de constit. Octavo adducitur. nam imperator potest disponere de persona et etiam de re ecclesiastica. l. si. C. de epi. et cle. ergo et ei legitimatione debet trahi et extendi ad re ecclesiasticam. Sol. illa lex est approbata ab ecclesia et ei est favorabilis: sed in casu nostro legitimatione et esset nocua. Nono facit. Nam legitimatione est in signum preiudicium. §. fin. in aut. qui. mo. na. effi. sui. colla. vii. et tradit per Bald. in l. imperium. ff. de iurisdictione. om. iudi. et ibi scribentes. ergo imperator in donatione generali Constantini in ecclesiam non transferat ius legitimandi: arg. in. c. ex literis. de pigno. Sol. imo naturaliter et habitu a principio. et nunc ois potestas oisq. iurisdictione est in summo pontifice: vt in d. c. p. venerabilis. q. si. sunt legi.

ergo faciliter exercitium ipsalis iurisdictionis reuertit ad naturam suam et sic ad summum pontificem. I. si vnus. ver. qd et in specie. ff. de pac. Decimo facit. nam imperator disponit in persona sibi subdita: siue etiam comes palatinus et in loco sibi subdito: ergo debet valere legitimatione: quo ad bona etiam ecclesiastica cum persona sit nobilitior quam res. I. sancimus. C. de sacrosan. eccle. ergo si persona dicitur legitimatione debet etiam esse legitimatione quo ad bona ecclesiastica. Sol. legitimatione sit persona sibi subdita et in loco sibi subdito non debet extendi legitimatione ad bona ecclesiastica et sic ad feudum ecclesiasticum cum sup illis laicalis dispositio non valeat cum non sint sibi subiecta. d. c. ecclesia sancte Marie. Undecimo facit: nam causa materia et persona sunt bene dispositae ergo actus: et sic legitimatione valere debet. l. filio naturali. ff. de cofir. tu. Sol. imo materia non est bene disposita: quod feudum est ecclesiasticum. Item quod fuerit preiudicium ecclesie. vt dixi. §. in alijs soln. Duodecimo facit: nam delegatio fit extra iurisdictionem. et etiam in non subditos. l. si. ff. de of. pte. vi. l. iij. ff. de offi. pte. ergo eodem modo legitimatione debet extendi extra territorium. Sol. delegatio fit ex iure proprio: quod pte. q. non requiritur citatio iurium nec cause cognitio. vt est glo. in. c. nouit. de offi. lega. sed in legitimatione requiritur citatio. I. nam ita dicitur. ff. de adop. et etiam cause cognitio. vt. §. dixi in statu vt a legitimatione minus legitime facta possit appellari ad papam et ad iparorem. ita Bald. in l. ea. qua. C. de fideicom. in viij. col. et dixi in tractatu meo de principibus. §. ceteri. viij. in cap. vbi comes. De cetero facit. Nam delegatio potest fieri in non subditum volente. l. 1. et ibi glos. C. qui per sua iurisdictione. ergo eodem modo in casu nostro debet valere legitimatione. Sol. non fit in volente respectu agnatorum vel ecclesie: licet pater consenserit. Decimo quarto de hoc videtur casus in. d. c. per venerabile hoc modo inducitur. nam ibi queritur a summo pontifice an possit legitimare sibi non subditum. et dicit quod sic. Sol. si intellectum Ber. pape ibi determinat contrarium. vel aliter et feodo dico quod ibi papa legitimat quo ad naturam et matrimonium. non autem quo ad bona temporalia in quibus ipse iurisdictione non habet. vt ibi dicit in gl. i.